
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
вы сш его  о б р а з о в а н и я  

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О зачислении в РАНХиГС 
для обучения по образовательным 
программам бакалавриата 
по договорам об оказании платных 
образовательных услуг

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по 

образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 

специалитета, утвержденных приказом Академии от 13 ноября 2015 г. № 01-6060 (с 

изменениями и дополнениями, внесенными приказами Академии от 29 января 2016г. № 0 1 -  

287, от 06 мая 2016г. №01-2198), а также в соответствии с решением Приемной комиссии 

РАНХиГС (протокол № 47 от 26 октября 2016 г.) и решением Приемной подкомиссии 

Смоленского филиала РАНХиГС (протокол № 11 от 25 октября 2016г.) 

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить в третьем потоке в состав студентов РАНХиГС на 1 курс заочной формы 

обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения в 

Смоленском филиале РАНХиГС следующих поступающих, успешно сдавших вступительные 

испытания и прошедших по конкурсу:

- на образовательную программу Экономика по направлению подготовки 38.03.01 

Экономика:

П Р И К А З
Москва

шЩШ



№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Носова Анастасия Аркадьевна Высшее

образование 259*

2. Фетисов Алексей Александрович Высшее
образование 259*

3. Тишкевич Виталий Васильевич**
Среднее

профессиональное
образование

257*

4. Новицкая Елена Николаевна**
Среднее

профессиональное
образование

251*

5. Романенко Людмила Владимировна**
Среднее

профессиональное
образование

250*

6. Фелисиану Жоау Тодсэймаш 
Криштовау**

Среднее общее 
образование 249*

7. Мигас Ирина Владимировна**
Среднее

профессиональное
образование

249*

8. Панфилович Анастасия Викторовна** Среднее общее 
образование 246*

9. Хачатурян Виталий Эрникович
Среднее

профессиональное
образование

246*

10. Лямшева Дарья Александровна** Высшее
образование 243*

11. Почталенко Виталий Николаевич** Среднее общее 
образование 243*

12. Руденок Сергей Анатольевич**
Среднее

профессиональное
образование

240*

13. Цыбульский Максим Иванович**
Среднее

профессиональное
образование

240*

14. Ивлева Вероника Владимировна Высшее
образование 240*

15. Сильченко Дмитрий Михайлович**
Среднее

профессиональное
образование

239*

16. Козунов Дмитрий Сергеевич**
Среднее

профессиональное
образование

238*

17. Соловьёва Алла Ивановна**
Среднее

профессиональное
образование

237*

18. Мигас Андрей Николаевич**
Среднее

профессиональное
образование

236*



19. Алланазаров Аман Назарович**
Среднее

профессиональное
образование

233*

20. Шинкоренко Карина Сергеевна**
Среднее

профессиональное
образование

233*

21. Гаврилова Анастасия Александровна
Среднее

профессиональное
образование

233*

22. Делюкина Татьяна Владимировна Высшее
образование 233*

23. Кострицкий Павел Андреевич
Среднее

профессиональное
образование

233*

24. Костюков Александр Владимирович** Среднее общее 
образование 232*

25. Киреенко Елена Валентиновна**
Среднее

профессиональное
образование

228*

26. Зобина Наталья Александровна Среднее общее 
образование 228*

27. Масанский Владимир Владимирович**
Среднее

профессиональное
образование

227*

28. Михеенкова Ирина Викторовна**
Среднее

профессиональное
образование

227*

29. Бугримова Ксенья Александровна** Среднее общее 
образование 224*

30. Савчков Олег Леонидович** Среднее общее 
образование 223*

31. Пантюхов Александр Михайлович
Среднее

профессиональное
образование

223*

32. Пренз Виктор Анатольевич**
Среднее

профессиональное
образование

222*

33. Сивоха Елена Васильевна**
Среднее

профессиональное
образование

222*

34. Смирнова Юлия Викторовна** Среднее общее 
образование 221*

35. Шестаков Александр Сергеевич Высшее
образование 220*

36. Казимирская Ирина Владимировна**
Среднее

профессиональное
образование

219*

37. Стальченко Алина Николаевна**
Среднее

профессиональное
образование

218*



38. Назарова Маргарита Игоревна**
Среднее

профессиональное
образование

217*

39. Смирнов Вячеслав Валерьевич**
Среднее

профессиональное
образование

217*

40. Копаренко Светлана Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

217*

41. Юшкевич Захар Константинович** Среднее общее 
образование 216*

42. Степин Иван Геннадьевич Высшее
образование 216*

43. Грибовская Марина Владимировна** Среднее общее 
образование 215*

44. Алферова Екатерина Олеговна Среднее общее 
образование 215

45. Батуро Оксана Николаевна** Среднее общее 
образование 214*

46. Ивлев Владислав Викторович** Высшее
образование 214*

47. Лаптёнок Татьяна Валерьевна**
Среднее

профессиональное
образование

213*

48. Сухарева Наталья Иосифовна**
Среднее

профессиональное
образование

213*

49. Ангельская Аделина Владимировна Среднее общее 
образование 213

50. Сторожишина Елена Сергеевна Высшее
образование 212*

51. Дудко Александр Аркадьевич** Среднее общее 
образование 209*

52. Виноградова Виктория Дмитриевна** Высшее
образование 207*

53. Рыбалко Елена Александровна** Среднее общее 
образование 207*

54. Насонова Кристина Александровна Среднее общее 
образование 206

55. Ковалев Владимир Вячеславович Высшее
образование 204*

56. Бурко Ольга Валерьевна**
Среднее

профессиональное
образование

203*

57. Семенова Эльвира Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

203

58. Владимиров Александр Валентинович** Среднее общее 
образование 202*

59. Шпак Наталья Николаевна**
Среднее

профессиональное
образование

202*



60. Аниськов Александр Евгеньевич**
Среднее

профессиональное
образование

201*

61. Федосов Антон Юрьевич Высшее
образование 201*

62. Науменко Павел Михайлович**
Среднее

профессиональное
образование

200*

63. Хрякова Ольга Валентиновна Высшее
образование 200*

64. Федоров Николай Михайлович
Среднее

профессиональное
образование

199*

65. Мачульская Анастасия Сергеевна** Среднее общее 
образование 198*

66. Новиков Александр Михайлович**
Среднее

профессиональное
образование

198*

67. Боканча Анастасия Игоревна Среднее общее 
образование 198

68. Карчевская Анастасия Вячеславовна**
Среднее

профессиональное
образование

197*

69. Смирнов Павел Валерьевич**
Среднее

профессиональное
образование

196*

70. Кондратенко Виктория Сергеевна**
Среднее

профессиональное
образование

194*

71. Кирюхин Сергей Сергеевич**
Среднее

профессиональное
образование

192*

72. Полеонок Денис Николаевич** Среднее общее 
образование 192*

73. Ибрагимов Эмиль Ровшан оглы
Среднее

профессиональное
образование

189* * *

74. Яковлева Наталья Николаевна**
Среднее

профессиональное
образование

189*

75. Воднева Анастасия Николаевна** Среднее общее 
образование 188*

76. Гарбузова Лилия Федоровна** Среднее общее 
образование 184*

77. Федорова Виктория Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

183*

78. Бойко Анастасия Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

173*

79. Керимова Анна Петровна Высшее
образование 173*



80. Костецкая Оксана Вячеславовна
Среднее

профессиональное
образование

172*

81. Нестеренко Антон Павлович**
Среднее

профессиональное
образование

169*

82. Корнюк Юлия Сергеевна Среднее общее 
образование 167

83. Демидов Антон Дмитриевич** Среднее общее 
образование 166*

84. Чечулина Виктория Олеговна
Среднее

профессиональное
образование

165*

85. Калачева Виктория Юрьевна Среднее общее 
образование 164

86. Ворфоломеева Елена Михайловна Высшее
образование 162*

87. Алябьев Александр Александрович Среднее общее 
образование 162

88. Шатров Евгений Николаевич** Среднее общее 
образование 161*

89. Хнычева Мария Васильевна
Среднее

профессиональное
образование

157*

90. Головнёв Валерий Васильевич**
Среднее

профессиональное
образование

156*

91. Пещенко Елена Валерьевна
Среднее

профессиональное
образование

156*

92. Руссиянова Ксения Владимировна Среднее общее 
образование 156

93. Байрамов Юрий Рафикович Высшее
образование 155*

94. Хроменкова Елена Ивановна Высшее
образование 155*

95. Тюхай Степан Николаевич** Среднее общее 
образование 153*

96. Майорова Ксения Романовна
Среднее

профессиональное
образование

150*

97. Лебедева Анастасия Дмитриевна
Среднее

профессиональное
образование

148*

98. Штирбу Наталья Николаевна
Среднее

профессиональное
образование

143*

99. Данилов Владислав Олегович
Среднее

профессиональное
образование

142*



100. Сопелева Мария Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

139*

101. Антоненкова Юлия Валерьевна
Среднее

профессиональное
образование

137*

102. Пешеходько Денис Андреевич
Среднее общее 

образование 137

103. Харитонов Сергей Анатольевич
Среднее

профессиональное
образование

135*

104. Семенова Елена Олеговна
Среднее

профессиональное
образование

134*

105. Черненькая Любовь Сергеевна Среднее общее 
образование 134

106. Ковалева Елена Эдуардовна Среднее общее 
образование 132

107. Крупич Татьяна Александровна
Среднее

профессиональное
образование

131*

108. Докин Сергей Васильевич
Среднее

профессиональное
образование

126*

109. Зайцева Елена Ивановна
Среднее

профессиональное
образование

112*

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ о допуске 
к вступительным испытаниям от 14 октября 2016г. № 01-12/152а)
** - иностранные граждане
*** - по ЕГЭ и вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ 
о допуске к вступительным испытаниям от 14 октября 2016г. № 01-12/152а)

- на образовательную программу Государственное и муниципальное управление по

направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное 
количество баллов

1 . Смирнов Алексей Михайлович Высшее
образование 260*

2. Галивец Олег Николаевич Высшее
образование 252*

3. Чепурин Олег Фёдорович Высшее
образование 252*

4. Афанасьев Максим Валерьевич Высшее
образование 249*

5. Асриев Алексей Сергеевич Высшее
образование 247*

6. Асриева Елена Ивановна Высшее
образование 247*



7. Журавлев Сергей Владимирович Высшее
образование 246*

8. Поликарпова Анастасия Валерьевна Высшее
образование 245*

9. Холодов Владимир Николаевич Высшее
образование 239*

10. Бадыкова Гульназ Эдуардовна
Среднее

профессиональное
образование

234*

11. Белоус Олег Иванович Высшее
образование 230*

12. Яковлев Владимир Борисович Высшее
образование 227*

13. Аблецов Александр Александрович Высшее
образование 226*

14. Марков Алексей Юрьевич Высшее
образование 225*

15. Кучерявый Игорь Олегович Высшее
образование 221*

16. Лошаков Виталий Юрьевич Высшее
образование 221*

17. Завиркина Мария Валерьевна Высшее
образование 218*

18. Казаков Григорий Владимирович Высшее
образование 217*

19. Леписка Ксения Павловна Высшее
образование 214*

20. Бабак Максим Анатольевич Высшее
образование 212*

21. Алексеева Анастасия Алексеевна Среднее общее 
образование 211

22. Ефименков Виктор Игоревич Высшее
образование 207*

23. Мулин Алексей Викторович Высшее
образование 206*

24. Суевалов Дмитрий Максимович Высшее
образование 206*

25. Лупанов Никита Дмитриевич Высшее
образование 205*

26. Каверзин Петр Иванович Высшее
образование 202*

27. Кузнецов Алексей Николаевич Высшее
образование 201*

28. Матыс Евгений Тадеушевич Высшее
образование 200*

29. Екимов Иван Алексеевич Высшее
образование 199*

30. Пастушенко Евгений Евгеньевич Высшее
образование 199*

31. Степанюк Алеся Михайловна Высшее
образование 199*



32. Кашанская Анастасия Александровна Высшее
образование 198*

33. Леонова Анастасия Игоревна
Среднее

профессиональное
образование

196*

34. Кукава Г ванца Бежановна
Среднее

профессиональное
образование

195*

35. Аглиев Агзям Хамитович Высшее
образование 194*

36. Малахов Алексей Владимирович Высшее
образование 194*

37. Никифоров Михаил Михайлович Высшее
образование 194*

38. Палюк Ксения Николаевна Среднее общее 
образование 193

39. Шергина Елена Олеговна Высшее
образование 192*

40. Малец Михаил Владимирович
Среднее

профессиональное
образование

190*

41. Постников Александр Викторович
Среднее

профессиональное
образование

189*

42. Исаев Иса Магомедович Высшее
образование 187*

43. Савкина Валерия Владиславовна Высшее
образование 186*

44. Чурбаков Сергей Александрович Высшее
образование 184*

45. Колесникова Юлия Николаевна
Среднее

профессиональное
образование

182*

46. Смирнова Виктория Юрьевна
Среднее

профессиональное
образование

181*

47. Титов Владислав Игоревич Высшее
образование 181*

48. Шевченко Кирилл Романович
Среднее

профессиональное
образование

180*

49. Конохова Карина Сергеевна Высшее
образование 178***

50. Пануев Михаил Михайлович
Среднее

профессиональное
образование

178*

51. Семина Анастасия Михайловна Высшее
образование 178*

52. Бенедиктов Владимир Валентинович Высшее
образование 171*

53. Петрова Алина Александровна Среднее общее 
образование 169



54. Матвеенко Оксана Николаевна
Среднее

профессиональное
образование

166***

55. Зельдин Тарас Валерьевич Высшее
образование 166*

56. Титов Константин Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

166*

57. Дегтярёва Ксения Вячеславовна
Среднее

профессиональное
образование

162*

58. Семенов Никита Андреевич
Среднее

профессиональное
образование

158*

59. Семенин Иван Александрович
Среднее

профессиональное
образование

153*

60. Жуков Дмитрий Аркадьевич Высшее
образование 152*

61. Николаева Ксения Геннадьевна
Среднее

профессиональное
образование

62. Доколин Дмитрий Александрович
Среднее

профессиональное
образование

146***

63. Сильченкова Ольга Ивановна
Среднее

профессиональное
образование

145*

64. Кузьмин Михаил Александрович
Среднее

профессиональное
образование

144*

65. Осипова Елена Николаевна
Среднее

профессиональное
образование

144*

66. Рыбин Дмитрий Сергеевич Высшее
образование 142*

67. Лаврухин Владислав Михайлович Среднее общее 
образование 142

68. Терешенкова Марина Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

141*

69. Николаева Наталья Игоревна
Среднее

профессиональное
образование

140*

70. Беспалов Дмитрий Владимирович
Среднее

профессиональное
образование

139*

71. Леган Сергей Юрьевич
Среднее

профессиональное
образование

138*



72. Леонова Валерия Михайловна
Среднее

профессиональное
образование

134*

73. Соловьёва Ксения Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

133*

74. Сайфидинов Илья Рефкатович Среднее общее 
образование 125

75. Шемкова Ольга Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

123*

76. Самусев Владимир Николаевич Высшее
образование 120*

77. Сухоносова Анастасия Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

115***

78. Свириденко Александр Иванович
Среднее

профессиональное
образование

115*

79. Халматова Марина Шермухамадовна
Среднее

профессиональное
образование

111*

80. Моисеев Кирилл Александрович
Среднее

профессиональное
образование

110*

81. Демьяник Татьяна Борисовна
Среднее

профессиональное
образование

108*

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ о 
допуске к вступительным испытаниям от14 октября 2016г. № 01-12/152а)
** - иностранные граждане
*** - по ЕГЭ и вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ 
о допуске к вступительным испытаниям от 14 октября 2016г. № 01-12/152а)

- на образовательную программу Юриспруденция по направлению подготовки 40.03.01

Юриспруденция:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное 
количество баллов

1. Меликов Граф Назимович
Среднее

профессиональное
образование

294*

2. Рощукова Вероника Дмитриевна** Среднее общее 
образование 291*

3. Басаревская Алина Григорьевна** Среднее общее 
образование 290*

4. Сорокина Анастасия Вячеславовна** Среднее общее 
образование 288*



5. Карчевский Андрей Владимирович**
Среднее

профессиональное
образование

287*

6. Шапорев Владислав Васильевич**
Среднее

профессиональное
образование

287*

7. Савостьянов Алексей Васильевич**
Среднее

профессиональное
образование

284*

8. Окунева Юлия Николаевна Высшее
образование 284*

9. Карпиевич Ольга Евгеньевна**
Среднее

профессиональное
образование

283*

10. Стратейчук Людмила Николаевна Высшее
образование 283*

11. Давыденко Александр Владимирович**
Среднее

профессиональное
образование

282*

12. Зиядов Егор Гошгарович** Среднее общее 
образование 282*

13. Елин Андрей Сергеевич** Среднее общее 
образование 282

14. Борозна Наталия Сергеевна** Высшее
образование 281*

15. Крукович Виктор Антонович**
Среднее

профессиональное
образование

281*

16. Слуцкая Ольга Юрьевна**
Среднее

профессиональное
образование

281*

17. Станпаков Павел Сергеевич**
Среднее

профессиональное
образование

280*

18. Щавликов Александр Анатольевич**
Среднее

профессиональное
образование

280*

19. Будай Руслан Валерьевич**
Среднее

профессиональное
образование

279*

20. Полосина Валерия Вячеславовна
Среднее

профессиональное
образование

279*

21. Кутько Артем Сергеевич**
Среднее

профессиональное
образование

278*

22. Черчук Ольга Олеговна**
Среднее

профессиональное
образование

278*

23. Кудин Виталий Сергеевич**
Среднее

профессиональное
образование

277*



24. Бакунович Александр Игоревич**
Среднее

профессиональное
образование

275*

25. Макаревич Дмитрий Анатольевич**
Среднее

профессиональное
образование

275*

26. Гладкова Алина Геннадьевна**
Среднее

профессиональное
образование

274*

27. Киркор Евгений Михайлович**
Среднее

профессиональное
образование

274*

28. Липай Александр Олегович**
Среднее

профессиональное
образование

273*

29. Приходько Анастасия Сергеевна** Среднее общее 
образование 273*

30. Перевозников Александр Петрович**
Среднее

профессиональное
образование

272*

31. Чистякова Анастасия Александровна Среднее общее 
образование 271

32. Репин Константин Андреевич** Среднее общее 
образование 270*

33. Халмурзаев Хасан Магометович Высшее
образование 270*

34. Лесков Сергей Викторович**
Среднее

профессиональное
образование

268*

35. Мезен Елена Станиславовна** Среднее общее 
образование 268*

36. Абрамович Егор Александрович**
Среднее

профессиональное
образование

267*

37. Панкратович Евгений Сергеевич** Высшее
образование 267*

38. Ракусов Антон Николаевич**
Среднее

профессиональное
образование

266*

39. Ткачёв Максим Сергеевич** Среднее общее 
образование 266*

40. Халмурзаев Хусен Магометович Высшее
образование 266*

41. Ермоленко Александр Сергеевич**
Среднее

профессиональное
образование

265*

42. Мезен Дмитрий Станиславович** Среднее общее 
образование 265*

43. Потерухо Александр Александрович**
Среднее

профессиональное
образование

265*



44. Тарасов Владислав Сергеевич**
Среднее

профессиональное
образование

265*

45. Скворцова Карина Николаевна**
Среднее

профессиональное
образование

265*

46. Винкевич Татьяна Николаевна**
Среднее

профессиональное
образование

264*

47. Шакун Татьяна Александровна** Среднее общее 
образование 264*

48. Акулич Светлана Николаевна**
Среднее

профессиональное
образование

263*

49. Береснев Евгений Михайлович** Среднее общее 
образование 263*

50. Демидова Ангелина Сергеевна** Среднее общее 
образование 263*

51. Колесенко Андрей Валерьевич**
Среднее

профессиональное
образование

263*

52. Шалагин Василий Дмитриевич**
Среднее

профессиональное
образование

263*

53. Боклаг Наталья Борисовна**
Среднее

профессиональное
образование

262*

54. Гуков Сергей Владимирович**
Среднее

профессиональное
образование

261*

55. Карпов Павел Геннадьевич**
Среднее

профессиональное
образование

261*

56. Смирнов Юрий Евгеньевич**
Среднее

профессиональное
образование

261*

57. Довидович Марк Игоревич**
Среднее

профессиональное
образование

260*

58. Долбик Вячеслав Денисович**
Среднее

профессиональное
образование

260*

59. Конопко Сергей Александрович**
Среднее

профессиональное
образование

259*

60. Контиева Екатерина Андреевна Высшее
образование 259*

61. Бодин Денис Николаевич**
Среднее

профессиональное
образование

258*



62. Сахновская Елена Анатольевна**
Среднее

профессиональное
образование

258*

63. Салонина Мария Фёдоровна** Среднее общее 
образование 258*

64. Иванов Владислав Андреевич**
Среднее

профессиональное
образование

255*

65. Широкая Татьяна Алексеевна** Среднее общее 
образование 255*

66. Королев Василий Иванович Высшее
образование 255*

67. Гарбузов Андрей Анатольевич**
Среднее

профессиональное
образование

254*

68. Терехова Ольга Степановна**
Среднее

профессиональное
образование

254*

69. Хотенчик Кирилл Анатольевич**
Среднее

профессиональное
образование

254*

70. Божков Александр Иванович Высшее
образование 254*

71. Демидов Денис Михайлович Высшее
образование 254*

72. Засимова Ольга Вадимовна Высшее
образование 254*

73. Тиунчик Максим Александрович**
Среднее

профессиональное
образование

253*

74. Ходоренко Инна Валерьевна** Среднее общее 
образование 253*

75. Кузнецов Евгений Евгеньевич**
Среднее

профессиональное
образование

252*

76. ОздоевЮ нус Хосботович Высшее
образование 252*

77. Дювбаков Олег Федорович**
Среднее

профессиональное
образование

251*

78. Папков Никита Андреевич**
Среднее

профессиональное
образование

251*

79. Иванова Любовь Александровна Высшее
образование 251*

80. Иванисова Юлия Дмитриевна** Среднее общее 
образование 250*

81. Ивашнёв Александр Михайлович**
Среднее

профессиональное
образование

250*

82. Хмелькова Алина Игоревна** Среднее общее 
образование 250*



83. Драпеза Виктория Александровна**
Среднее

профессиональное
образование

248*

84. Карпеченко Мария Игоревна** Среднее общее 
образование 248*

85. Марченко Максим Андреевич**
Среднее

профессиональное
образование

248*

86. Трифонова Екатерина Григорьевна** Среднее общее 
образование 248*

87. Шелковская Алеся Павловна**
Среднее

профессиональное
образование

248*

88. Павчин Алексей Сергеевич**
Среднее

профессиональное
образование

247*

89. Антипенко Павел Сергеевич** Среднее общее 
образование 247

90. Завадская Валентина Петровна**
Среднее

профессиональное
образование

246*

91. Рожкова Ольга Юрьевна
Среднее

профессиональное
образование

245***

92. Алейникова Анастасия Владимировна** Среднее общее 
образование 245*

93. Стрелецкий Роман Юрьевич** Среднее общее 
образование 245*

94. Янович Карина Анатольевна** Среднее общее 
образование 245*

95. Горовцова Валерия Сергеевна** Среднее общее 
образование 244*

96. Максимович Герман Николаевич** Среднее общее 
образование 243*

97. Исакова Виктория Алексеевна
Среднее

профессиональное
образование

243*

98. Лихторович Александр Анатольевич**
Среднее

профессиональное
образование

242*

99. Потапенко Максим Николаевич**
Среднее

профессиональное
образование

242*

100. Коребо Леонид Леонидович**
Среднее

профессиональное
образование

241**

101. Борсай Яна Юрьевна**
Среднее

профессиональное
образование

241*

102. Пивовар Вадим Павлович**
Среднее

профессиональное
образование

241*



103. Разгонов Николай Викторович**
Среднее

профессиональное
образование

241*

104. Резников Семен Васильевич**
Среднее

профессиональное
образование

241*

105. Коваленко Валерия Сергеевна** Среднее общее 
образование

240*

106. Солоневич Павел Николаевич**
Среднее

профессиональное
образование

239*

107. Василевская Татьяна Александровна** Среднее общее 
образование 238*

108. Сизый Сергей Николаевич** Среднее общее 
образование 237*

109. Толяронок Андрей Дмитриевич**
Среднее

профессиональное
образование

237*

110. Кравцов Александр Александрович** Среднее общее 
образование 236*

111. Списак Сергей Александрович** Среднее общее 
образование 236*

112. Чиж Ольга Викторовна
Среднее

профессиональное
образование

236*

113. Коробицын Владислав Юрьевич**
Среднее

профессиональное
образование

234*

114. Антонова Анастасия Валерьевна** Среднее общее 
образование 233*

115. Елисеева Наталия Александровна**
Среднее

профессиональное
образование

232*

116. Казусёнок Лариса Ивановна**
Среднее

профессиональное
образование

232*

117. Шуранкова Светлана Николаевна**
Среднее

профессиональное
образование

232*

118. Гвоздь Михаил Александрович Высшее
образование 231*

119. Тетерева Диана Руслановна** Среднее общее 
образование 230*

120. Короткина Юлия Борисовна** Среднее общее 
образование 230*

121. Русак Александр Викторович**
Среднее

профессиональное
образование

230*

122. Тихонов Владимир Сергеевич Высшее
образование 230*



123. Авдеенко Антон Леонидович**
Среднее

профессиональное
образование

229*

124. Крупенина Екатерина Викторовна**
Среднее

профессиональное
образование

228*

125. Якубов Дмитрий Михайлович**
Среднее

профессиональное
образование

228*

126. Кувшинова Екатерина Сергеевна Высшее
образование 228*

127. Войтова Алина Валерьевна**
Среднее

профессиональное
образование

227*

128. Климова Анастасия Геннадьевна**
Среднее

профессиональное
образование

225*

129. Твердяков Антон Юрьевич Высшее
образование 223*

130. Глазков Дмитрий Васильевич**
Среднее

профессиональное
образование

222*

131. Колесникова Татьяна Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

222*

132. Осипов Алексей Евгеньевич
Среднее

профессиональное
образование

222*

133. Короткий Дмитрий Михайлович**
Среднее

профессиональное
образование

221*

134. Волков Александр Александрович
Среднее

профессиональное
образование

221*

135. Зуй Александр Федорович**
Среднее

профессиональное
образование

220*

136. Гудок Анна Анатольевна**
Среднее

профессиональное
образование

219*

137. Кореньков Алексей Васильевич** Среднее общее 
образование 219*

138. Шавлинская Анастасия Николаевна**
Среднее

профессиональное
образование

219*

139. Щербо Нина Валерьевна**
Среднее

профессиональное
образование

219*

140. Сарапулов Фёдор Владимирович**
Среднее

профессиональное
образование

218*



141. Силицкий Андрей Владимирович**
Среднее

профессиональное
образование

218*

142. Гузенков Артем Игоревич
Среднее

профессиональное
образование

218*

143. Синельник Ирина Владимировна**
Среднее общее 

образование 216*

144. Калошин Владислав Борисович Высшее
образование 216*

145. Бобович Виктория Николаевна** Среднее общее 
образование

214*

146. Шедяков Денис Викторович** Среднее общее 
образование 213*

147. Евлоев Адам Закреевич Высшее
образование 213*

148. Ильясова Алия Ильяс Кызы** Среднее общее 
образование 211*

149. Чумаков Виталий Николаевич**
Среднее

профессиональное
образование

211*

150. Иващенкова Елизавета Владимировна Высшее
образование 211*

151. Кравчук Анна Игоревна** Среднее общее 
образование 206*

152. Бутримов Артём Викторович
Среднее

профессиональное
образование

205*

153. Кузнецова Марина Александровна
Среднее

профессиональное
образование

204*

154. Степанова Ирина Алексеевна Высшее
образование 203*

155. Гудилин Андрей Александрович
Среднее

профессиональное
образование

201*

156. Закрия Ахмад Закреевич Высшее
образование 197*

157. Керимов Илькин Фазильевич Высшее
образование 196*

158. Мухин Максим Владимирович
Среднее

профессиональное
образование

195*

159. Бердникова Валерия Александровна
Среднее

профессиональное
образование

194*

160. Махерова Мария Константиновна
Среднее

профессиональное
образование

190*

161. Симонова Анна Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

189*



162. Шедов Евгений Александрович**
Среднее

профессиональное
образование

189*

163. Денисенкова Ольга Николаевна Среднее общее 
образование 185

164. Ефимова Елизавета Дмитриевна
Среднее

профессиональное
образование

184*

165. Афанасьева Ольга Петровна Высшее
образование 183*

166. Гаврюсев Павел Андреевич
Среднее

профессиональное
образование

182*

167. Нескреба Анастасия Вадимовна
Среднее

профессиональное
образование

179*

168. Осипова Анастасия Александровна
Среднее

профессиональное
образование

177*

169. Моисеева Кристина Михайловна
Среднее

профессиональное
образование

175*

170. Курильский Евгений Вадимович
Среднее

профессиональное
образование

171*

171. Волков Михаил Николаевич
Среднее

профессиональное
образование

170*

172. Придаток Светлана Игоревна
Среднее

профессиональное
образование

170*

173. Кожемякина Яна Михайловна Среднее общее 
образование 165

174. Морозов Марк Александрович
Среднее

профессиональное
образование

164*

175. Лукашевич Анна Михайловна Среднее общее 
образование 163

176. Польянов Александр Викторович
Среднее

профессиональное
образование

162*

177. Ковтун Светлана Николаевна Высшее
образование 159*

178. Михальченкова Мария Николаевна
Среднее

профессиональное
образование

158***

179. Марченкова Екатерина Викторовна Среднее общее 
образование 152

180. Короткова Светлана Викторовна Высшее
образование 150*



181. Попова Оксана Евгеньевна
Среднее

профессиональное
образование

150*

182. Козлова Дарья Андреевна Среднее общее 
образование 139

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ о допуске 
к вступительным испытаниям от 14 октября 2016г. № 01-12/152а)
** - иностранные граждане
*** - по ЕГЭ и вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 октября 2016г. № 01-12/152а)

Ректор В.А. May


